ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К А Р А Р

_  2016г. г.Бавлы №

О формировании независимой системы
оценки качества работы муниципальных
организаций, оказывающих социальные
услуги в Бавлинском муниципальном
районе

В целях повышения качества предоставления социальных услуг, а также

реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2013

№286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций,

оказывающих социальные услуги» (вместе с «Правилами формирования

независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих

социальные услуги») и Плана мероприятий по формированию независимой системы

оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги на 2013-2015

годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от

30.03.2013 №487-р, на основании решения Совета Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан от 16.12.2014 №243 «Об Общественном Совете

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» Исполнительный

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень критериев оценки деятельности муниципальных

учреждений образования, культуры, молодежной политики, физической культуры,

спорта и туризма согласно приложению.

2. Возложить полномочия по организации независимой оценки качества

работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги, на МКУ

«Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан» (далее -  отдел образования), МКУ «Отдел культуры Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан» (далее -  отдел культуры), МКУ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

«Отдел по делам молодежи Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан» (далее -  отдел по делам молодежи), МКУ «Отдел развития спорта и

туризма Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» (далее — отдел

развития спорта и туризма).

3. Отделу образования, отделу культуры, отделу по делам молодежи, отделу

развития спорта и туризма:

3.1. Обеспечить взаимодействие с Общественным Советом Бавлинского

муниципального района по регулируемым настоящим постановлением вопросам.

3.2. Использовать рекомендации Общественного Совета Бавлинского

муниципального района при оценке качества работы муниципальных учреждений,

оказывающих социальные услуги, выполняемой в соответствии с перечнем

критериев оценки деятельности муниципальных учреждений образования, культуры,

молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма, утвержденных

пунктом 1 настоящего постановления.

3.3. Ежегодно до 1 февраля предоставлять информацию о деятельности

Общественного Совета Бавлинского муниципального района по формированию

независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные

услуги, в Государственное бюджетное учреждение «Центр экономических и

социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров

Республики Татарстан» и в отдел экономики и территориального развития

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан для обобщения.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан ЬіІр://Ъаѵ1у.іаІаг$іап.ги/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района

2

Приложение
к постановлению

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от < 4 & _ 0 6 _  2016г.

ПЕРЕЧЕНЬ
КРИТЕРИЕВ ОЦ ЕН КИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ М УНИЦИПАЛЬНЫ Х

УЧРЕЖ ДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ , М О ЛО ДЕЖ НО Й ПОЛИТИКИ,
Ф ИЗИЧЕСКО Й КУЛЬТУРЫ , СПОРТА И ТУРИЗМ А

Наименование критерия Единица
измерения

Значение
критерия

деятельности
на 201 год

1. Критерии основной деятельности муниципальных учреждений

1.1. Выполнение объема муниципального задания %
1.2. Соответствие качества фактически

предоставляемых муниципальных услуг
установленным стандартам качества
муниципальных услуг Республики Татарстан

агрегированный
индикатор

1.3. Достижение плановых значений показателей
качества предоставляемых муниципальных
услуг, установленных в составе
муниципального задания

%

2. Критерии финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений

2.1. Отношение объема доходов от приносящей
доход деятельности к объему финансирования
муниципального задания

%

2.2. Отношение средней заработной платы
работников муниципального учреждения к
средней заработной плате в Республике
Татарстан

%

2.3. Отношение средней заработной платы по
основным группам работников
муниципального учреждения к средней
заработной плате работников муниципальных
учреждений, занятых в соответствующей
сфере экономики Республики Татарстан

%

2.4. Изменение дебиторской задолженности
муниципального учреждения к аналогичному
периоду предшествующего года

руб.

2.5. Изменение кредиторской задолженности
муниципального учреждения к аналогичному

руб.

2

периоду предшествующего года
2.6. Отношение средней фактической стоимости

оказания муниципальной услуги к средней
нормативной стоимости

%

2.7. Отношение фактической стоимости 1 кв.
метра содержания имущества
муниципального учреждения к нормативной
стоимости

%

3. Критерии отраслевой деятельности муниципальных учреждений,
оказывающих услуги в сфере образования

3.1. Отношение численности педагогического и
прочего персонала (административно
управленческого, учебно-вспомогательного,
младшего обслуживающего персонала, а
также педагогических работников, не
осуществляющих учебный процесс)

%

3.2. Отношение количества преступлений,
совершенных обучающимися или при их
соучастии, к общей численности
обучающихся

%

4. Критерии отраслевой деятельности муниципальных учреждений,
оказывающих услуги в области культуры

4.1. Количество человек (услуг), обслуженных
(оказанных) муниципальным учреждением, в
расчете на одного работника

человек
(услуг)

4.2. Доля средств грантов к общему объему
бюджетного финансирования

%

4.3. Результативность участия во всероссийских,
международных смотрах, конкурсах, научных
конференциях

%

5. Критерии отраслевой деятельности муниципальных учреждений,
оказывающих услуги в области физической культуры, спорта и туризма

5.1. Задействованная мощность (пропускная
способность) объектов физической культуры,
спорта и туризма

%

5.2. Отношение численности тренеров-
преподавателей (тренеров) и численности
прочего персонала (административно
управленческого, вспомогательного и
обслуживающего)

%

5.3. Численность занимающихся в муниципальной
физкулыурно - спортивной организации,
приходящаяся на одного тренера -
преподавателя (тренера)

чел.

5.4. Результативность участия во всероссийских,
международных соревнованиях, смотрах -
конкурсах, научных конференциях

%

3

6. Критерии отраслевой деятельности муниципальных учреждений,
оказывающих услуги в области молодежной политики

6.1. Отношение численности отраслевых
специалистов и численности прочего
персонала (административно
управленческого, обслуживающего)

%

6.2. Результативность участия во всероссийских,
международных соревнованиях, смотрах-
конкурсах, научных конференциях

%

6.3. Доля средств грантов к общему объему
бюджетного финансирования

%

Управляющий делами
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального райо Х.С. Мугинов